
COMUNE DI
CANICATTÌ

PROVINCIA REGIONALE DI AGRIGENTO
***

DIREZIONE V- - POLIZIA MUNICIPALE

UFFICIO DI CIRCOLAZIONE STRADALE E SEGNALETICA
STRADALE

Sede C.da Carlino, 169;
Tei. 0922-734611 Fax. 0922-734603.

ORDINANZA N
DEL

260TT.2012

OGGETTO: Disciplina veicolare, in occasione della commemorazione dei defunti.

IL S I N D A C O
Premesso che nelle giornate antecedenti la commemorazione dei defunti, è consuetudine recarsi al cimitero, per

sistemare e pulire i monumenti e le cappelle gentilizie;

che nelle giornate dell' 1 e del 2 novembre, la Chiesa ricorda Tutti I Santi e la commemorazione dei defunti;

Considerato pertanto che, nella zona dove è ubicato il cimitero si prevede un intenso traffico veicolare nonché un

notevole afflusso di persone;

Ritenuto che, per evitare ingorghi, per rendere ordinato l'afflusso dei veicoli nell'area circostante il cimitero, occorre:

- realizzare un circuito viario a senso unico di marcia, che comprenda il seguente percorso: via Vitt. Emanuele, via

Nazionale (tratto compreso tra la via Vitt. Emanuele e la via Volta), via Paganini via Volta, via XX. Settembre;

- sospendere la circolazione veicolare nel tratto di via Nazionale antistante gli ingressi del cimitero ( ad eccezione

degli autobus urbani e dei veicoli al servizio dei portatori di handicap debitamente autorizzati);

- vietare la sosta in alcuni tratti viari, al fine di rendere fluida la circolazione veicolare;

imporre obblighi e divieti temporanei ai veicoli in transito lungo le vie che conducono al cimitero;

Vista la L.R. N° 18/95 e s.m.i;

Visti gli arti. 5, 6 e 7 del C.d.S - D. Lgs n° 285/92. e s.m.i.;

Preso Atto della competenze ad adottare il presente atto da parte del Sindaco ai sensi dell'alt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. n°

285/92;

Ritenuto opportuno provvedere in merito;

ORDINA

> E' istituito il senso unico di marcia nei giorni di domenica 28, lunedì 29, martedì 30 e

mercoledì 31 ottobre 2012 dalle ore 08.00, alle ore 19,00 in via Nazionale (tratto compreso

tra la via Neruda e la via Paganini) in direzione di via Paganini - Volta.

> Dalle ore 07,00 di giovedì 1° novembre, alle ore 19,00 di venerdì 2 novembre, la circolazione

veicolare verrà regolamentata come segue:

E' vietata la circolazione veicolare ed è istituito il divieto di sosta ambo i lati in via Nazionale (tratto

compreso tra la via Neruda e la via Paganini), ad eccezione dei seguenti veicoli autorizzati al transito:

- mezzi comunali per servizio al cimitero;

- Forze di Polizia, mezzi di pronto soccorso e antincendio;



- veicoli utilizzati da persone con limitata o impedita capacità motoria muniti del contrassegno speciale

(portatori dì handicap);

- agli autobus di linea urbana;

- ai residenti;

E* istituito il senso unico di marcia nelle seguenti vie:

- via Nazionale ( tratto compreso tra via Viti. Emanuele ponte Obbliquo e via Paganini) in direzione di via

Paganini. Pertanto tutti i veicoli provenienti dalle strade interpoderali hanno l'obbligo di svoltare a destra ;

- via Paganini in direzione via Vitt. Emanuele; con sosta vietata ambo i lati

- via P. Neruda in direzione via Vitt. Emanuele con sosta vietata nel lato DX primo tratto. Pertanto i

veicoli provenienti dalle vie: Valdoni e Anna Frank hanno l'obbligo di rispettare il senso unico di marcia

per via Vitt. Emanuele;

- via Volta in direzione di via XX Settembre, ed è vietata la sosta nel Iato DX;

- via XX Settembre in direzione di piazza Roma, ed è vietata la sosta ambo i lati.

Pertanto i veicoli provenienti dalle vie:Bertani, Orto Suor Maria, Vespucci, Lister, Pisacane e Tiziano

hanno l'obbligo di rispettare il senso unico di marcia per piazza Roma;

- Via Bellini, Largo M. Polo e Via Brindisi in direzione di via Nazionale. Pertanto i veicoli provenienti

dalle vie che si immettono nei suddetti tratti viari hanno l'obbligo di rispettare il senso unico di marcia per

via Nazionale.

E' vietato l'accesso al centro urbano ai veicoli di massa superiore ai 3,5 t provenienti dalla variante

Canicatti (ponte Obliquo).

Le aree di sosta dove collocare gli ambulanti, presenti in occasione della commemorazione dei defunti,

saranno le seguenti : via Nazionale, via Vitt. Emanuele,via Reg. Elena, largo Aosta, via Ten. Col. La

Carrubba, via C. Alberto, largo Gorizia, via Bramante.

D I S P O N E

Di informare della presente Ordinanza la cittadinanza mediante pubblicazione all'albo pretorio ed apposizione della prescritta segnaletica Stradale

La presente Ordinanza sarà pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune e sarà resa nota al pubblico mediante la collocazione della prescritta segnaletica a cura del

Responsabile del servizio di Circolazione e Segnaletica Stradale.

E' fatto obbligo alla Polizia Municipale e alle altre Forze di polizia previsti dall'ali, 12 del C.d.S. di osservare e rare osservare la presente Ordinanza.

I trasgressori saranno puniti a norma di legge.

Dalla data di pubblicazione, avverso la presente Ordinanza t ammesso ricorso:

'f Entro 60 giorni al TAR Sicilia;

>* Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica;

> Entro 60 giorni, ai sensi dell'ali. 37 del D. Lvo 30 aprile 1992 n° 285, al Ministero delle Infrastnitture e dei Trasporti.

Copia della presente viene inviata:

• per la pubblicazione all'Albo Pretorio al servizio Messi Comunali;

• per l'esecuzione all'Ufficio di circolazione e segnaletica stradale;

• per conoscenza al Comando di Polizìa Municipale e alle Forze di Polizia presentì sul territorio.

Dalla Residenza Municipale,

IIResponsajjiteael Procedimento II Dirigente Comandanl&jj^lla P.M.
Geom./Gioachino Cipollina

In esecuzione della su estesa Ordinanza i segnali stradali di cui Fig. II 74 Art. 120-Fig II 46 Art 116-Fig U 80/a Ari 122 - Fig II 80/b Art 122 del Regolamento sono

Stali apposti in data_ ___


